

Aller Tryk A/S

Helgeshøj Alle 36
2630 Taastrup
CVR-nr. 26267676

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.01.2022

Bettina Charlotte Aller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	10
Balance pr. 30.09.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aller Tryk A/S

Helgeshøj Alle 36

2630 Taastrup

CVR-nr.: 26267676

Stiftelsesdato: 01.10.2001

Hjemsted: Høje Taastrup

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Hjemmeside: www.allertryk.dk

Bestyrelse

Bettina Charlotte Aller, formand

Erik Aller, næstformand

Katinka Pernille Aller

Richard Rudolf Sand

Bjarne Rene Gade Hartmann, medarbejdervalgt

Ove Emil Jacobsen, medarbejdervalgt

Direktion

Jesper Jungersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	279.491	307.820	335.222	361.558	403.203
Bruttoresultat	91.839	90.098	96.117	106.229	108.455
Driftsresultat	12.127	5.057	4.185	6.032	17.395
Resultat af finansielle poster	10.706	(11.496)	(3.460)	(3.249)	307
Årets resultat	17.796	(5.052)	568	2.170	13.945
Balancesum	213.382	221.426	236.983	255.271	264.085
Investeringer i materielle aktiver	551	0	0	10.275	265
Egenkapital	175.910	158.114	163.166	162.598	160.428
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	105	116	121	129	132
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	32,86	29,27	28,67	29,38	26,90
Nettomargin (%)	6,37	(1,64)	0,17	0,60	3,46
Egenkapitalforrentning (%)	10,66	(3,14)	0,35	1,34	9,6
Soliditetsgrad (%)	82,44	71,41	68,85	63,70	60,75

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aller Tryk A/S er et af de førende heatset rotationstrykkerier i Skandinavien og ligger strategisk godt placeret i København.

Selskabet er hovedleverandør til Aller Media A/S i Danmark, Sverige og Norge.

Aller Tryk A/S trykker bl.a. følgende ugeblade i Danmark: Familie Journal, Femina, Billed-Bladet, Ugebladet Søndag, 7 TV Dage, SE og HØR samt Ude og Hjemme. For Sverige trykkes følgende ugeblade: Allers, Allas, Hänt i Veckan, Året Runt, Svensk Damtidning, Hänt Extra, Hemmets Veckotidning og TV-Guiden. For Norge trykkes følgende ugeblade: Se og Hør, Se og Hør Extra, Allers og På TV. Derudover trykkes en del af Aller-koncernens magasiner samt en lang række opgaver for eksterne kunder.

Selskabets maskinpark består af et moderne og helt opdateret produktionsapparat. Trykmaskinparken består af to 48 siders Lithoman III fra Manroland og en Komori (arktrykmaskine) med 5 trykværker. Bogbinderi-maskinparken består af to Supra- og to Tempo-samlehæftemaskiner fra Müller Martini.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et overskud på 17.796 t.kr., hvilket er 22.848 t.kr. bedre end sidste år.

Resultatet af finansielle poster blev i 2020/21 en indtægt på 10.706 t.kr., hvilket er 22.202 t.kr. bedre end sidste år, og skyldes de store valutakursudsving, der har været på norske og svenske kroner.

Af selskabets samlede omsætning på 279.491 t.kr. kan 83% henføres til koncerninternt salg.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Driftsresultatet på 12.127 t.kr. er bedre end forventet og betragtes som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Da flere store papirfabrikker er blevet lukket hen over de seneste to år, er der opstået en situation hvor efterspørgslen på papir nu overstiger udbuddet. Det betyder at der er lange leveringstider, og at der er "mangel" på flere papirkvaliteter. Dette forventes, sammen med historisk høje papirprisstigninger, at føre til en nedgang i markedet for trykt kommunikation. En forventning om en stigende overkapacitet indenfor trykkeribranchen, og en fortsat udfordring med at skaffe tilstrækkeligt med papir fører til, at ledelsen forventer et vist pres på indtjeningen og dermed et noget lavere driftsresultat i 2021/22.

Miljømæssige forhold

Aller Tryk A/S ønsker at udvise og fremme ansvarlighed samt en bæredygtig, økonomisk og miljømæssig udvikling. Vi arbejder både internt og i samarbejde med vores kunder på at opnå, at vores produkter samlet set har så optimal en miljø- og klimaprofil som muligt.

Aller Tryk A/S har licens til miljømærkning med både den nordiske Svane og EU Blomsten. Begge miljømærker stiller strenge krav til miljøpåvirkningen på de steder i tryksagens samlede livscyklus, hvor det har størst miljømæssig betydning. Kravene til de to officielle miljømærker bliver løbende strammet, og det betyder også, at Svanen og Blomsten i dag anses for at være de mest relevante miljømærker i relation til fremstilling af tryksager. Forbrugerombudsmanden i Danmark er klar i mæglet; Svanen og Blomsten er et af de bedste beviser for en mindre miljøbelastende produktion.

Aller Tryk A/S' primære råvarer er papir, der er fremstillet af træ. Træ er miljø- og klimamæssigt en fantastisk ressource, da træ dels er en fornyelig ressource og dels en vigtig brik i løsningen af de klimaudfordringer, som verden står overfor. FN opfordrer faktisk til, at der benyttes mere træ fra især de europæiske skove, hvor skovarealet vokser. Lige så godt står det ikke til andre steder i verden, hvor skovrydning og illegal skovhugst truer klimaet og påvirker livet for både planter, dyr og mennesker. For at vi kan dokumentere, at vores papir kommer fra skove, der drives velforvaltet, er Aller Tryk A/S certificeret efter både FSC® og PEFC™. Begge certificeringer stiller strenge krav til, at driften af skoven sker i harmoni med planter, dyr og mennesker.

Aller Tryk A/S er i gang med at udarbejde et ClimateCalc-klimaregnskab for virksomheden og alle dens aktiviteter. Arbejdet forventes afsluttet inden udgangen af 2021. Selskabet har en lang tradition for at arbejde med forbedring af klimapræstation på de områder, der betyder mest i tryksagens samlede livscyklus, hvilket er forbruget af energi og papir. Selskabets produktionsudstyr er i dag topmoderne og energieffektivt og repræsenterer best practice inden for branchen. Samtidig arbejder selskabet konstant på at minimere spild af papir i produktionen. Desuden har selskabet opgjort klimapræstationen af anvendte papirkvaliteter med henblik på aktivt at kunne vejlede kunder om klimaoptimering af deres produkter.

Redegørelse for samfundsansvar

Oplysninger om koncernens politik for samfundsansvar fremgår af årsrapporten for 2020/21 for Aller A/S.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Oplysninger om det underrepræsenterede køn fremgår af årsrapporten for 2020/21 for Aller A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Nettoomsætning	1	279.491	307.820
Andre eksterne omkostninger		(187.652)	(217.722)
Bruttoresultat		91.839	90.098
Personaleomkostninger	2	(65.143)	(67.201)
Af- og nedskrivninger	3	(14.569)	(17.840)
Driftsresultat		12.127	5.057
Andre finansielle indtægter	4	14.098	3.582
Andre finansielle omkostninger	5	(3.392)	(15.078)
Resultat før skat		22.833	(6.439)
Skat af årets resultat	6	(5.037)	1.387
Årets resultat	7	17.796	(5.052)

Balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Grunde og bygninger		82.124	86.976
Produktionsanlæg og maskiner		35.889	45.106
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	8	118.013	132.082
Anlægsaktiver		118.013	132.082
Råvarer og hjælpematerialer		8.420	8.910
Varer under fremstilling		5.179	7.971
Varebeholdninger		13.599	16.881
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.386	5.271
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9	75.675	67.079
Andre tilgodehavender		48	112
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		661	0
Tilgodehavender		81.770	72.462
Likvide beholdninger		0	1
Omsætningsaktiver		95.369	89.344
Aktiver		213.382	221.426

Passiver

	Note	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Virksomhedskapital	10	18.000	18.000
Overført overskud eller underskud		107.910	140.114
Forslag til udbytte for regnskabsåret		50.000	0
Egenkapital		175.910	158.114
Udskudt skat	11	10.893	9.720
Hensatte forpligtelser		10.893	9.720
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.521	0
Langfristede gældsforpligtelser		4.521	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser		0	16.910
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.902	14.456
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	730
Anden gæld		12.156	21.496
Kortfristede gældsforpligtelser		22.058	53.592
Gældsforpligtelser		26.579	53.592
Passiver		213.382	221.426
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	18.000	140.114	0	158.114
Årets resultat	0	(32.204)	50.000	17.796
Egenkapital ultimo	18.000	107.910	50.000	175.910

Noter

1 Nettoomsætning

	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.
Danmark	115.467	124.933
Sverige	96.193	103.341
Norge	67.831	79.546
Geografiske markeder i alt	279.491	307.820

Selskabets primære aktivitet er tryk af ugeblade og magasiner, hvis aktiviteter ikke afviger væsentligt fra hinanden. Som følge heraf er noten ikke opdelt i forretningsmæssige aktiviteter.

2 Personaleomkostninger

	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	58.571	60.293
Pensioner	5.253	5.559
Andre omkostninger til social sikring	1.319	1.349
	65.143	67.201

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	105	116
---	-----	-----

	Ledelses- vederlag 2020/21	Ledelses- vederlag 2019/20
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	4.083	4.064
	4.083	4.064

3 Af- og nedskrivninger

	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	14.620	17.840
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(51)	0
	14.569	17.840

4 Andre finansielle indtægter

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	576
Øvrige finansielle indtægter	14.098	3.006
	14.098	3.582

5 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	346	442
Øvrige finansielle omkostninger	3.046	14.636
	3.392	15.078

6 Skat af årets resultat

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Aktuel skat	4.521	0
Ændring af udskudt skat	512	(1.407)
Regulering vedrørende tidligere år	4	20
	5.037	(1.387)

7 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	50.000	0
Overført resultat	(32.204)	(5.052)
	17.796	(5.052)

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	174.312	208.918	2.582
Tilgange	0	551	0
Afgange	0	(1.764)	0
Kostpris ultimo	174.312	207.705	2.582
Af- og nedskrivninger primo	(87.336)	(163.812)	(2.582)
Årets afskrivninger	(4.852)	(9.768)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	1.764	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(92.188)	(171.816)	(2.582)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	82.124	35.889	0

9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværendet. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der forfalder efter et år.

10 Virksomhedskapital

Aktiekapitalen er fordelt på aktier a 100 kr. og multipla heraf. Aktierne er ikke opdelt efter klasser, og der har ikke været nogle ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

11 Udskudt skat

	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	10.722	11.011
Varebeholdninger	171	259
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(1.550)
Udskudt skat i alt	10.893	9.720

	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	9.720	11.127
Indregnet i resultatopgørelsen	512	(1.407)
Benyttet i sambeskatning	661	0
Ultimo	10.893	9.720

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en leasingaftale, som udgør 126 t.kr. pr. 30.09.2021. Leasingaftalen udløber den 31.03.2023.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Aller Tryk A/S:

- Aller A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i selskabet og har bestemmende indflydelse.
- Allerfonden, 2100 København Ø, er ultimativ ejer af Aller A/S.

15 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

- Aller A/S, 1561 København V.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Aller A/S, 1561 København V.
